

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR BORÅS IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP, BIS, 2023

## Styrelsen och kansliet

Styrelsen har under året bestått av :

Valda av BIS årsmöte: Tommy Olsson, ordförande, Maritha Hallberg, Carl-Erik Johnsson, Kjell Sternfeldt och Göran Zettergren, ledamöter samt Lennart Alsin och Håkan Säwemark, ersättare.

Valda av Borås Stad: Björn Bergquist och Ronny Svensson, ledamöter samt Kjell Classon, ersättare. Kjell Classon avled under året och har ersatts av Björn Johansson.

BIS kansli har under året bestått av Lennart Odéen som på halvtid arbetat med produktionen av Westgötarnas Idrottshistoria, hemsidan, div kontorsuppgifter, praktikanthandledning och Idrottsmuseet mm.

Steve Gustavsson har fungerat som datakonsult och har tillsammans med Lennart Odéen arbetat med hemsidan och produktionen av Westgötarnas idrottshistoria, WI (se nedan).

Maija Larsson har skött de ekonomiska uppgifterna frånsett löneutbetalningar som skett med hjälp av Borås Stad.

Peter Hultberg har arbetat ideellt på kansliet och med Idrottsmuseet med speciellt ansvar för registrering av donationer.

Henrik Lappalainen har arbetat på halvtid med scanning och andra datafrågor. På slutet av året påbörjade Anders Ringman en arbetsträning med scanning och andra uppgifter på datasidan.

Kansliet har varit öppet halvdagar måndag - fredag.

Styrelsen har haft 7 protokollförda möten under året varav ett var konstituerande.

Årsmötet hölls på BIS kansli 16 mars.

## Medlemmar

Föreningen hade vid årets slut 558 (560) medlemmar. Av dessa var 416 (412) enskilda personer och 142 (148) föreningar, dvs sammantaget en obetydlig minskning

Som tidigare gäller därför att nyrekrytering är en angelägen fråga, inte minst med tanke på åldersfördelningen i föreningen.

## Ekonomi

Föreningens ekonomi är problematisk Verksamheten 2023 visar som förutskickats och löpande diskuterats på styrelsens möten på ett underskott om ca 58 000 kr. BIS hade vid årsskiftet likvida tillgångar om drygt 385 000 kr.

## Museiverksamheten

Idrottsmuseet i Boråshallen hade sammantaget 1148 besökare (659) fördelat på 33 (26) olika tillfällen, framför allt i anslutning till basketmatcher. Jämförelsesiffrorna är något missvisande eftersom 2022 påverkades mycket av pandemin i början av året.

I Galleri Idun i fullmäktigehuset har utställningen om Staden vid Viskan fortsatt visats. BIS har också bilder placerade på utrymmen i Borås Arena, Ryavallen och olika kommunala lokaler som ett led i den samverkan som finns med Borås Stad.

### **Wall of Fame och Boråsmedaljen**

Under årets valdes genomfördes invalet av längdhopparen/sprintern Peter Häggström som beslutades redan 2022 men då fick skjutas upp av praktiska skäl.

BIS styrelse fungerar sedan 2008 som jury för Boråsmedaljen till föregående års mest framgångsrika idrottare. Detta pris har inte delats ut de senaste åren beroende på brist på lämpliga kandidater. Styrelsen har nu beslutat att tilldela europamästeren i discgolf Dennis Augustsson, Ymer, priset för 2023.

### **Idrottsveteranerna**

Arrangemanget Idrottsveteranerna har planenligt genomförts 9 gånger, en gång per månad januari - maj samt september - december. Besöksantalet har som för många aktiviteter sjunkit något efter pandemin men ligger ändå på en hög nivå, sammanlagt 529 personer, ett snitt på 59 personer.

Årets första gäst var Borås Tidings fotbollsexpert Oskar Pålsson. I februari gästades vi av 80-talets skyttedrottning Anneli Andelén och i mars av Johan Sjöberg, elitspelaren som nu är sponsorchef i Elfsborg. I april talade Magnus Svennungson om Matchfixning, idrottens varböld, och i maj berättade Anton Jernberg om sitt arbete i Ski Classic.

Höstens första gäst var friidrottsfotografen Hasse Sjögren som visade bilder och samtalande med Håkan Säwemark och i oktober gästades Veteranerna av fyrfaldige Stanley Cupmästaren Stefan Persson, Novembermötet ägnades åt cykel med Svenljungabördige Tommy Prim som gäst och i december avslutades säsongen med Hasse Johansson som talade om simsportens utveckling i Borås.

### **Representation mm**

Westgöta Idrottshistoriska Sällskap, WIS, höll sitt årsmöte i Vara 11 mars. Tommy Olsson, Lennart Odéen, Göran Zettergren och Peter Hultberg deltog i detta.

Den traditionella personal- och studieresan tillsammans med stads- och föreningsarkiven ställdes in av ekonomiska skäl.

### **Idrottsvetartävlingen 2023**

Årets upplaga av WIS Idrottsvetartävling avslutades vid årsmötet i Vara. Borås kvalificerade sig till finalen tillsammans med Karlsborg, Ulricehamn och Trollhättan. Segrare blev Karlsborgs IHS.

### **Inre arbete**

Arbetet med hemsidan har fortsatt under året. Det löpande insamlings- och dokumentationsarbetet har också det fortsatt som tidigare om än begränsat av den minskade bemanningen på kansliet.

Arbetet med att dokumentera aktiva och nedlagda idrottsföreningar i kommunen har fortsatt under året i studiecirkelform. Närmare två hundra föreningar är dokumenterade i dagsläget.

### **Övrigt**

Den under 2022 aktualiserade ombyggnaden av Boråshallen sköts under året på framtiden och planeras komma igång under 2024. Att bevaka vad som händer och de effekter detta kan ha för Idrottsmuseets del är frågor som måste bevakas under året.

### **Samarbetet med WIS**

BIS har fortsatt haft ett nära samarbete med WIS under året. Ett viktigt led i detta är som framgått ovan att BIS på WIS uppdrag har fortsatt att producera tidningen Westgötarnas Idrottshistoria i fyra nummer. Lennart Odéen och Steve Gustavsson har ansvarat för arbetet och Tommy Olsson och Carl-Erik Johnsson ingår i den redaktionskommitté som finns.

### **Övrigt**

Föreningen har under året genomfört 42 kulturarrangemang inkl Idrottsveteranernas 9 sammankomster.

### **För styrelsen**

**Tommy Olsson**